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در پی حمله عناصر گروه تروریستی داعش به کاروان 
تدارکات در کشور آفریقایی مالی دست کم 40 نفر جان 

خود را از دست دادند.
به گزارش فارس به نقل از راشا تودی عناصر  گروه 
تروریستی داعش در آفریقا موسوم به  »دولت اسلامی منطقه 
 ساحل« در حمله به یک کاروان تدارک در کشور مالی 
5 خودرو را به آتش کشیدند .به گزارش راشاتودی، در این حمله 
دست کم 40 نفر جان خود را از دست دادند. این کاروان دارای 

پشتیبانی نظامی بوده که به دلیل شدت تیراندازی و استفاده از 
مواد منفجره موفق به دفاع در برابر نیروهای داعش نشدند.پیش 
از این »دیلی استار« از حمله به کاروان تحت حمایت نیروهای 
نظامی گروه روسی واگنر در شمال مالی خبر داده بود. به گفته 
روزنامه نیجریه ای »پی ام«، این حمله در نزدیکی شهر ناآرام کوبه 
انجام شد که تحت تأثیر فعالیت گروه های تروریستی از جمله 
داعش آفریقا و رقیب آن، جماعت نصرت الاسلام و المسلمین 

)مرتبط با القاعده(، حملات متعددی را تجربه کرده است.

اندیشمند مشهور آمریکایی در سخنانی با اشاره به 
انفعال اروپایی ها  می گوید که اروپا همچون سگ آمریکاست 

و ما می گوییم آن ها باید چقدر بپرند!
»جان جوزف مرشایمر«، دانشمند علوم سیاسی آمریکایی  
است و بنیان گذار نظریه »رئالیسم تهاجمی«، را با سخنان دقیق و 
بی پرده اش می شناسند. او در سخنانی با اشاره به اینکه چرا »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، در قبال سخنان مداخله جویانه »ایلان 
ماسک«، سرمایه دار آمریکایی و حامی ترامپ، چیزی نمی گوید؟ اشاره 

می کند به اینکه چون این واقعیتی است که اروپا در قبال آمریکا کاملًا 
منفعل است. او خاطرنشان می کند: »ما به آن ها می گوییم بپرند و 
تنها سؤال آن ها این است که چقدر باید بپریم. آیا اروپا هنوز یک 
بازیکن قدرتمند است یا فقط دستور می گیرد؟ بزرگ ترین بازنده 
بازی شطرنج ژئوپلیتیکی چندین سال گذشته در دنیا، اروپاست.« 
گفتنی است، به باور مرشایمر جنگ اوکراین بستری است که باعث 
شده آمریکا نفوذ نظامی بیشتری در اروپا داشته باشد و همین امر 

به اروپا برای مقابله با روسیه دلگرمی می دهد.

مقاومت فلسطین همچنان در قدرت

قدرت نمایی حماس در مرحله پنجم تبادل اسرا
با سلاح های غنیمت گرفته شده از اسرائیل

 خشم مردم و احزاب لبنانی 
از اظهارات ضد مقاومت نماینده آمریکا

سرویس خارجی-
مرحله پنجم تبادل اسرای بین حماس و رژیم 
صهیونیستی به نمایش اقتدار کامل نیروهای مقاومت 
تبدیل شد و آنها با رژه اسلحه های اسرائیلی غنیمت 
گرفته شده از سوی رزمندگان مقاومت به نتانیاهو پیام 
دادند ما همان طوفان و روز بعدی هستیم که منتظر 

آن بودی.
دیروز مرحله پنجم تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی 
و مقاومت فلسطین انجام شد و طی آن گردان های شهید 
عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش حماس، سه اسیر 
صهیونیست را در مقابل آزادی 183 اسیر فلسطینی 
تحویل صلیب سرخ دادند. در همین راستا، مرکز رسانه ای 
دفتر شهدا، اسرا و مجروحان فلسطین اعلام کرد که در 
چارچوب اجرای پنجمین مرحله »طوفان آزادگان« و پس 
از آزادی اسرای صهیونیست توسط مقاومت، 18 اسیر 
فلسطینی محکوم به حبس ابد نیز آزاد می شوند. طی 
چهار مرحله قبلی، 13 اسیر صهیونیست، همراه با 5 اسیر 
تایلندی که در دستان نیروهای مقاومت بودند، در ازای 
عقب نشینی نیروهای اشغالگر از مناطقی از غزه، بازگشت 
آوارگان به شمال و آزادی حدود 500 اسیر فلسطینی، 

آزاد شدند.
نمایش اقتدار

طبق گزارش رسانه ها مراسم پنجمین دور تبادل اسرا 
بین مقاومت و رژیم صهیونیستی با حضور پرشور مردم غزه و 
رزمندگان مقاومت به نمایش کامل اقتدار حماس مقابل رژیم 
صهیونیستی تبدیل شد. نیروهای مقاومت در این مراسم بنر 
بزرگی را بر روی سکوی تحویل اسرای اسرائیلی برافراشتند 
و با آن به رویای پوچ اشغالگران مبنی بر عدم حاکمیت 
حماس بر غزه پاسخ دادند؛ بنری که بر روی آن عبارت »ما 
طوفان هستیم.. ما روز بعد هستیم« به سه زبان عربی، عبری 
و انگلیسی نوشته و تصویر پرچم فلسطین در کنار یک مشت 

طراحی شده بود. 
خبرنگار رادیو ارتش رژیم اسرائیل در این خصوص گفت 
که حماس با این شعار به اظهارات مقامات اسرائیلی که مدام 
از طرح »روز بعد« خود برای نوار غزه بدون حماس سخن 
می گویند، پاسخ داد و نشان داد که همچنان غزه را تحت 
سیطره دارد. همان طور که در دفعات قبل در هنگام مبادله 

اسرا این را به نمایش گذاشت. 
به گزارش الجزیره انتخاب این عبارت »ما  روز بعد 
هستیم« از سوی قسام چند روز بعد از درخواست رژیم 
اسرائیل مبنی بر خروج همه یا برخی از رهبران حماس 
از نوار غزه به کشور دیگری صورت گرفت، و این خواسته 
در سایه صحبت های رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، 
درباره پیشنهاد انتقال فلسطینیان از غزه به مصر، اردن و 
جاهای دیگر جهان مطرح شده است. پیش از این، سایت 

اسرائیلی »والا« روز پنجشنبه از مسئولان آمریکایی و 
اسرائیلی نقل کرد که نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، 
در حین مذاکراتش در واشنگتن، عزم خود را برای ورود به 
مذاکرات مرحله دوم توافق غزه به شرط کناره گیری حماس 
از قدرت در غزه و خروج رهبران ارشد آن به خارج، اعلام 

کرده بود.
»حازم قاسم« سخنگوی جنبش حماس نیز بعد از پایان 
مرحله پنجم تبادل اسرا اعلام کرد: ما امروز با مرحله جدیدی 
از موفقیت های مردم فلسطین در مجبور ساختن اشغالگران 
برای ادامه عملیات آزادی اسرای قهرمان فلسطینی مواجه 
هستیم و ملت موفق به شکستن خطوط ایجاد شده توسط 
اشغالگران شد. تبادل اسرا حامل پیام واضح گردان های 
القسام بود مبنی بر اینکه مردم و مقاومت شرایط روز پس از 
جنگ را تعیین می کنند و نه هیچ قدرت خارجی دیگری. به 
گفته وی گردان های القسام ثابت کردند شهادت رهبران آن 
عزم آنان برای دستیابی به اهداف و ادامه انسجام و حمایت 
توده های مردمی را افزایش داد، چنانچه امروز در مناطق 
مرکزی نوار غزه شاهد آن بودیم. جنبش حماس همچنین 
در بیانیه ای اعلام کرد: »ما طوفان هستیم... ما روز بعدی 
هستیم«. این روزی کاملًا فلسطینی است که از زمان امضای 
توافق آتش بس، با خون و فداکاری های ملت و مقاومت ما 

آغاز شده است.
بر اساس گزارش ها صدها تن از رزمندگان القسام، پیش 
از تحویل اسرای اسرائیلی به صلیب سرخ، کاملًا سازماندهی 
شده و منظم، با سلاح های مختلف غنیمت گرفته شده 
از صهیونیست ها در جنگ اخیر به مانند نمایش یک رژه 
نظامی، در محل مبادله اسرا حاضر شدند. نیروهای القسام در 
 ،PKC این رژه، اسلحه تک تیرانداز الغول، مسلسل سنگین
تفنگ M16، کلاشینکف و گلوله های ضد زره یاسین 105 

حمل می کردند. 

شرم آور است!
 بر اساس گزارش ها مقامات و شخصیت های صهیونیست 
از بنیامین نتانیاهو به دلیل ماندن در واشنگتن در حالی 
که سه اسیر اسرائیلی از غزه آزاد خواهند شد، به شدت 
انتقاد کردند. »باراک سیری« تحلیلگر اسرائیلی و افسر 
سابق اطلاعات از اقامت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در هتل لوکس ویلارد در واشنگتن در حالی که 
سه اسیر اسرائیلی آزاد خواهند شد، به شدت انتقاد کرد. وی 
اظهار داشت: »شرم آور است که در پایان هفته ای که شاهد 
آزادی سه اسیر اسرائیلی هستیم، نخست وزیر ترجیح داد 
در یک تعطیلات مجلل در هتل لوکس ویلارد در واشنگتن 
بماند.« همچنین ولادیمیر بلیاک، عضو کنست نیز گفت: 
»نخست وزیر در این روز حساس، اقامت در یک هتل لوکس 
در واشنگتن را ترجیح داده است. او نخست وزیری گستاخ، 
متکبر و کاملًا جدا از واقعیت است. »ادنا حلبانی«، مسئول 
پیشین سفرهای بین المللی در دفتر نخست وزیر هم تأکید 
کرد: نخست وزیر »اسرائیل« که مسئول اصلی »شنبه 
سیاه« )حمله هفتم اکتبر حماس( و بدترین روز در تاریخ 
این رژیم است، در واشنگتن آخر هفته ای آرام را سپری 
کرده و از طریق تلویزیون بازگشت اسرا را تماشا می کند! 
یک روزنامه نگار اسرائیلی نیز گفت که حماس این بار برای 
»نمایش خود« در هنگام مبادله، منطقه ای را انتخاب کرد که 
در آن ساختمان ها هنوز ویران نشده اند، »شاید این پیامی به 
ترامپ باشد که مدعی شده نوارغزه به طور کامل ویران شده 

و غیرقابل سکونت است«.
نمایش سلاح های غنیمت گرفته شده

گزارش المیادین نیز حاکی است سلاح های ساخت رژیم 
صهیونیستی در دست نیروهای قسام که در جریان جنگ 
نوار غزه به غنیمت گرفته شده اند بار دیگر باعث بهت و 

حیرت رسانه های عبری زبان شد. 

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، این 
رسانه ها اعلام کردند که نیروهای قسام تیربار »نیگف ۷« 
ساخت رژیم صهیونیستی را در دست گرفته  بودند.در جریان 
دور چهارم تبادل اسرا نیز گزارش شد که در جریان تحویل 
دو اسیر صهیونیست در خان یونس نیروهای مقاومت اسلحه 
»تافور«، سلاح ویژه نیروهای نخبه ارتش صهیونیستی در 
دست داشتند. بر اساس این گزارش در میان تصاویر منتشر 
شده از نمایش قدرت حماس در مرکز نوار غزه، علاوه بر 
تصاویر تسلیحات حماس، تصویر ایستادن یک رزمنده القسام 
با پای قطع شده در حالی که سلاحش را حمل می کند، مورد 

توجه اشغالگران قرار گرفت.
تظاهرات در اسپانیا 

خبر دیگر این که منابع خبری گزارش دادند که 
شهر ویتوریا در شمال اسپانیا شاهد تظاهرات گسترده ای 
در اعتراض به حضور تیم بسکتبال مکابی تل آویو بود. به 
گزارش ایرنا از الجزیره، این تیم قرار است در مقابل تیم 
باسکونیا به میدان برود، اما معترضان اسپانیایی در مخالفت 
با حضور نماینده رژیم صهیونیستی در کشورشان با وجود 
سرما و بارش شدید دست به تظاهرات زدند. چند روز پیش 
نیز هواداران بارسلونا در بازی مقابل مکابی تل آویو در لیگ 
بسکتبال اروپا در حمایت از فلسطین شعار سر دادند. به 
گزارش ایرنا، شبکه 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی پیش تر 
در گزارشی اعلام کرد که استرالیا به دلیل ترس از تظاهرات 
حامیان فلسطین علیه رژیم صهیونیستی از نامزدی برای 
میزبانی مسابقات قهرمانی  هاکی روی یخ جهان انصراف 
داده است. این رسانه رژیم صهیونیستی در این گزارش 
افزود که این مسابقات قرار بود در ماه  آوریل)فروردین( با 
حضور تیم رژیم صهیونیستی در ملبورن برگزار شود؛ اما 
فدراسیون حاکی روی یخ استرالیا با ارسال نامه ای محرمانه 
که محتوای آن توسط رسانه های محلی منتشر شد از 
تظاهراتی که ممکن است به دلیل مشارکت این رژیم در این 
مسابقات برگزار شود ابراز نگرانی کرده است. در پی فشارهای 
گسترده حامیان فلسطین، بازیکنان صهیونیست از حضور در 
مسابقات جهانی بولینگ روی چمن در »نورفولک« انگلیس 
بازماندند. ماه پیش هم »شالوم بن عمی« از دیگر بازیکنان 
اسرائیلی به دلیل فشارهای مشابه از شرکت در مسابقات 
اسکاتلند انصراف داد. این تحول پس از آن صورت گرفت که 
بیش از 4هزار نفر از حامیان فلسطین با امضای طوماری که 
توسط گروه هایی مانند »کارت قرمز به نسل کشی اسرائیل« 
و »ورزش اسکاتلند برای فلسطین« سازماندهی شده بود، 
خواستار حذف این عنصر صهیونیستی شدند. این گروه ها 
با استناد به توافق نامه ای که کشورهای مشترک المنافع را به 
قطع روابط ورزشی با رژیم های آپارتاید متعهد می کند، تأکید 
کردند که اسکاتلند موظف است از هرگونه ارتباط ورزشی با 

طرف هایی که سیاست های آپارتاید دارند، خودداری کند.

حمله مرگبار تروریست های داعشی در مالی
40 تن کشته شدند
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
سخنان مداخله جویانه فرستاده ترامپ در قبال لبنان و 
حزب الله خشم مردم و احزاب سیاسی این کشور، از جمله 

حزب الله، را برانگیخت.
گویا اتفاقی عادی است که آمریکا از آن سر دنیا خود را محق 
می داند که ترکیب دولت ها در این سر دنیا را بچیند! »مورگان 
اورتگاس«، معاون فرستاده آمریکا به خاورمیانه، که با »ژوزف عون«، 
رئیس جمهور لبنان، در بیروت دیدار کرد، مدعی شده بود: »اسرائیل 
توانست حزب الله را شکست بدهد و ما به اسرائیل به خاطر این کار 
تبریک می گوییم. می خواهیم اطمینان حاصل کنیم که حزب الله 
بخشی از دولت لبنان نیست و بدون سلاح باقی می ماند.« او همچنین 
به سخنان مداخله جویانه خود ادامه داده و گفته بود: »آمریکا به 
شراکت با لبنان متعهد است و ما امید زیادی به این مسئله داریم، چون 
می دانیم که سیاستمداران متعهدی وجود دارند که تضمین می کنند 
علاوه  بر رفع فساد در لبنان، نفوذ حزب الله را هم در امور این کشور 
پایان خواهند داد.« نهاد ریاست جمهوری لبنان همان موقع اعلام کرد 
برخی از اظهارات معاون فرستاده آمریکا به خاورمیانه از کاخ ریاست 
جمهوری در »بعبدا« بیانگر دیدگاه خود این هیئت است و ارتباطی 

به دولت لبنان ندارد.
واکنش حزب الله و احزاب

»محمد رعد«، رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان 
لبنان، به این سخنان واکنش نشان داد و گفت: »اظهارات این مقام 
آمریکایی، تعدی به یک طیف ملی در لبنان که بخشی از پیمان وفاق 
ملی کشور است، به شمار می رود.« او گفت:  »چهره زشتی که جنگ 
اسرائیل علیه غزه و لبنان نشان داد، برای همه مردم کافی است تا 
درباره اینکه حامی تروریسم چه کسی است، داوری کنند. ما بر اراده 
ملت خود تکیه می کنیم، مردم به گزینه مقاومت چنگ زده اند و 
مقاومت از لبنان در چارچوب معادله ارتش، ملت و مقاومت حفاظت 

می کند.«
این اظهارات مداخله جویانه صدای دیگر اشخاص و احزاب لبنانی 
را نیز درآورده است. »احمد قبلان«، مفتی برجسته لبنان، نیز در این 
خصوص گفت که »دولت بدون حزب الله و جنبش امل سرنوشتی 
نامعلومی خواهد داشت.« وی همچنین بیان کرد که »حزب الله 
شکست نخورده و نخواهد خورد.« آن طور که »مهر« نوشته است، 
انجمن احزاب و گروه های ملی لبنان نیز مخالفت خود را با سخنان 

اورتگاس و نقض پروتکل های دیپلماتیک توسط وی اعلام کردند. 
خشم مردم لبنان

اظهارات مورگان اورتگاس علیه حزب الله خشم مردمی را نیز در 
لبنان برانگیخته است. در همین راستا شهروندان اعتراض و مخالفت 
خود را با تلاش های واشنگتن برای کنار گذاشتن این جنبش از دولت 
لبنان ابراز کردند. معترضان خارج از فرودگاه بین المللی بیروت اظهارات 
اورتاگوس را محکوم کردند. شهروندان این کشور در اعتراضات به 
مداخلات آمریکا در امور داخلی لبنان مقابل فرودگاه بین المللی بیروت 
تجمع کردند و مسیرها را بستند. این واکنشی طبیعی به اظهارات 
اورتاگوس بود که دخالت آشکار در حاکمیت لبنان و خروج از تمام 

پروتکل های دیپلماتیک است.
گفتنی است، سفرای آمریکا در لبنان در موارد متعددی در امور 
داخلی این کشور مداخله کرده اند. به عنوان مثال، در سال های اخیر، 
سفیر آمریکا در بیروت، با تحریک نیروهای داخلی لبنان، آن ها را به 
تسریع در اعلام جنگ علیه مقاومت تشویق کرده است. همچنین، 
آمریکا با استفاده از خلأ سیاسی و تلاش برای کنترل ساختارهای 
امنیتی و اقتصادی، به دنبال اعمال نفوذ کامل بر لبنان بوده است. 
علاوه بر این، دو عضو کنگره آمریکا با ارسال نامه ای به نخست وزیر و 
رئیس جمهور لبنان، خواستار رهایی کشور از نفوذ حزب الله و ایجاد یک 
دولت قانون مدار شده اند. این اقدامات نشان دهنده دخالت های مکرر 
آمریکا در سیاست داخلی لبنان است و این دخالت ها تنها منحصر در 

سخنان اورتگاس نیست.
خبر دیگر آنکه »نجیب میقاتی«، نخست وزیر دولت پیشبرد امور 
لبنان، دیروز )شنبه(، با معاون فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 
امور منطقه غرب آسیا در بیروت دیدار کرد. نجیب میقاتی در جریان 
دیدار با مورگان اورتگاس خاطرنشان کرد: »ما از آمریکا می خواهیم 
مقدمات و ملزومات عقب نشینی کامل اسرائیل از جنوب لبنان در تاریخ 
18 ماه جاری میلادی )مصادف با 30 بهمن ماه( را به اتمام برساند.« 
وی در ادامه افزود: »رژیم صهیونیستی باید تخریب سیستماتیک در 
روستاها و شهرک های مرزی لبنان را متوقف کند.« نخست وزیر دولت 
پیشبرد امور لبنان همچنین تصریح کرد که رژیم اشغالگر باید اجرای 
دقیق قطعنامه 1۷01 شورای امنیت را آغاز و اختلافات مرزی در خط 

آبی را حل و فصل کند.
فرمان تشکیل دولت جدید لبنان

دفتر ریاست جمهوری لبنان اعلام کرد که رئیس جمهور و »نواف  
سلام«، نخست وزیر منتخب این کشور از طرف رئیس جمهور، فرمان 
تشکیل دولت جدید را امضا کردند. دولت جدید لبنان متشکل از ۲4 
وزیر خواهد بود. بر اساس بیانیه دفتر ریاست جمهوری لبنان، عون در 
مراسمی فرمان پذیرش استعفای دولت میقاتی را نیز امضا کرده است. 
شبکه »المیادین« هم گزارش داده است که جنبش امل و حزب الله 
در دولت جدید 5 وزیر خواهند داشت؛ این علی رغم تمام اظهارات 

مداخله جویانه آمریکاست.
آتش کشیدن منازل در جنوب لبنان

متحد آمریکا نیز همچنان به »نقض عهد«های خود ادامه می دهد. 
خبرنگار »المیادین« به حضور نظامیان رژیم صهیونیستی در شهر 
عدیسه در جنوب لبنان اشاره کرد. او گزارش داد: »اشغالگران منازل 
را در شهر عدیسه به آتش کشیدند.« المیادین از زبانه کشیدن آتش 
از منطقه خبر داد. از سوی دیگر خبرنگار رسانه لبنانی »النشره« نیز 
گزارش داد: »ارتش اسرائیل اندکی قبل، انفجار بزرگی در شهرک 
کفرکلا انجام داد.« روز چهارشنبه نیز نیروهای اشغالگر تعدادی خانه 
را در شهر رب ثلاثین در منطقه مرجعیون در جنوب لبنان به آتش 
کشیدند. همچنین در یارون و بنت جبیل نیز اشغالگران دست به 

تخریب و انفجار زده بودند.
گفتنی است، هشتم اکتبر ۲0۲3 )16 مهر 140۲( حملات رژیم 
صهیونیستی به لبنان آغاز شد و در ۲3 )۲ مهر 1403( سپتامبر به 
جنگی گسترده تبدیل شد. در نهایت ۲۷ نوامبر ۲0۲4 )۷ آذر 1403( 
توافق آتش بسی میان ۲ طرف حاصل شد، در واقع به رژیم تحمیل 
شد، اما از آن زمان ارتش اشغالگر نزدیک ۷00 بار آن را نقض کرده 

است که در نتیجه آن ده ها لبنانی شهید و زخمی شده اند.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور اوکراین با »پیشنهاد« یا به تعبیر بهتری با »تهدید« 
همتای آمریکایی اش مبنی بر دسترسی به منابع طبیعی اوکراین در ازای 

دریافت حمایت نظامی و مالی از واشنگتن موافقت کرد!
گویا تبعات آمدن »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور جدید آمریکا، برای متحدین و 
دوستان آمریکا بیشتر است تا دشمنان این کشور! به خصوص اگر این کشور اوکراین 
باشد که بزرگ ترین ذخایر تیتانیوم اروپا را دارد که برای صنایع هوانوردی و فضائی 
حیاتی است. این کشور همچنین صاحب ذخایر قابل توجه اورانیوم است. »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین، با پیشنهاد رئیس جمهور آمریکا مبنی بر استفاده 
واشنگتن از منابع طبیعی کمیاب اوکراین در ازای ارائه کمک تسلیحاتی و مالی به 
کی یف، موافقت کرده است. زلنسکی در گفت وگو با »رویترز« نقشه منابع معدنی غنی 
اوکراین که زمانی »طبقه بندی« شده بود را نشان داد و با تأکید بر اهمیت استراتژیک 
آن گفت که »هر گونه توافق باید شامل ضمانت های امنیتی برای جلوگیری از حمله 

دوباره روسیه باشد.«
او در ادامه، با سخنانی که می توان آن را فرار به جلو خواند، مدعی شد که این 
به معنای »تسلیم کردن« منابع اوکراین نیست بلکه تلاش برای دستیابی به مشارکت 
سودمند متقابل است! رئیس جمهور اوکراین با ابراز امیدواری نسبت به طرح این 
مسئله در دیدار حضوری با ترامپ، گفت: »آمریکایی ها بیشترین کمک را کرده اند 
بنابراین بیشترین منفعت را باید ببرند.« آن طور که »مهر« نوشته است، به گفته 
زلنسکی، کمتر از ۲0 درصد از منابع معدنی اوکراین تحت تصرف روسیه قرار دارد 
که نیمی از فلزات خاکی نادر را شامل می شود. وی در بخشی از اظهاراتش همچنین 
مدعی شد که »کره شمالی و ایران، به عنوان متحدان روسیه، می توانند از این منابع 
بهره برداری کنند و در نتیجه، قطعی شدن سرمایه گذاری غرب در این حوزه، الزامی 
است!« زلنسکی همچنین ایده استفاده از تاسیسات زیرزمینی ذخیره گاز اوکراین 
برای ذخیره گاز مایع آمریکا را مطرح کرد، اقدامی که، در صورت تحقق، اوکراین را به 

یک قطب مهم انرژی در اروپا تبدیل می کند.
گفتنی است، رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ چند روز پیش صریحاً اعلام 
کرده بود که قصد دارد در قالب یک توافق، به منابع نادر و کمیاب اوکراین دسترسی 
پیدا کند و در ازای آن، حمایت های آمریکا از این کشور را در جنگ با روسیه ادامه 
دهد. این سیاستمدار یا به تعبیر بهتر تاجر آمریکایی تأکید کرده بود که آمریکا بیش 
از کشورهای اروپایی به اوکراین در زمینه های اقتصادی و نظامی کمک کرده است. او 
تصریح کرده بود: »ما به دنبال این هستیم که با اوکراین معامله کنیم و به واسطه آن، 
اوکراین چیزهایی را که ما به آن ها می دهیم، با )منابع( زمینی نادر و چیزهای دیگر 
تضمین می کند.« او تأکید کرده بود که از اوکراین ضمانت می خواهد و این منابع 
معدنی نادر، ضمانت حمایت های مالی آمریکا از اوکراین هستند. ترامپ پیش از این 

مدعی شده بود که می تواند ظرف ۲4 ساعت به جنگ اوکراین پایان دهد!
قرار است که زلنسکی 14 تا 16 فوریه )۲6 تا ۲8 بهمن( در کنفرانس امنیتی 
مونیخ شرکت کند و امیدوار است تا در این اجلاس با »کیث کلاگ«، فرستاده ویژه 
ترامپ در امور اوکراین، دیدار کند. وی در این  باره گفته است: »هرگونه مذاکره آمریکا 
با روسیه باید با حضور مستقیم اوکراین انجام شود. در غیر این صورت، این مذاکره 
صرفا شبیه گفت وگو درباره اوکراین خواهد بود.« به گفته زلنسکی، پیش از هر گونه 
مذاکره با مسکو، اولویت اخذ ضمانت های امنیتی محکم است. پیش تر دونالد ترامپ 

گفته بود که قصد دارد تا هفته آتی در واشنگتن با زلنسکی دیدار کند.
اوکراین یک روزه ۱۲۰۵ سرباز از دست داد

خبر دیگر آنکه به گزارش »ایلنا« به نقل از »روسیا الیوم«، وزارت دفاع روسیه 
روز شنبه گزارش داد که نیروهای این کشور طی یک روز گذشته حملات هوایی، 
موشکی و توپخانه ای را به مراکز نظامی و تجهیزات اوکراینی در 15۲ منطقه انجام 

دادند و تلفات دشمن به حدود هزار و ۲05 سرباز رسید. 

اوکراین تسلیم شد
 زلنسکی: معادن خود را 
به آمریکا واگذار می کنیم

با افزایش انتقاد ها در آمریکا از قدرت گیری 
فوق العاده ماسک در ساختار دولت دوم ترامپ، مجله 
تایم نیز در اقدامی تحریک آمیز که می تواند به خشم 
ترامپ منجر شود، در جدیدترین نسخه خود تصویری 
از ایلان ماسک درحالی که پشت میز دفتر کار کاخ 

سفید نشسته، روی جلد خود منتشر کرد.
بسیاری در آمریکا ایلان ماسک ابر سرمایه دار و صاحب 
شرکت »تسلا« را رئیس جمهور واقعی این کشور  می دانند.  
اطلاعات منتشر شده از سوی کمیته انتخابات آمریکا نشان 
می دهد که »ایلان ماسک« در انتخابات ریاست جمهوری 
اخیر این کشور  بیشترین سرمایه گذاری را داشته و در بازه 
زمانی کوتاهی شاهد ثمردهی این سرمایه گذاری بوده است.  
بر اساس گزارش ها ماسک بزرگ ترین حامی مالی انتخابات 
۲0۲4 بوده است و دست کم ۲88 میلیون دلار به کمپین 
انتخاباتی »دونالد ترامپ« کمک مالی کرده است. روزنامه 
واشنگتن پست در گزارشی با استناد به داده های کمیسیون 
فدرال انتخابات آمریکا می نویسد میزان حیرت انگیز 
هزینه های سیاسی ماسک در سال ۲0۲4، جایگاه او را 
در شبکه نزدیکان ترامپ تثبیت کرده است، تا حدی که 
برخی از منتقدان او را رسماً رئیس جمهور آمریکا می دانند. 
به گزارش واشنگتن پست، سرمایه گذاری ماسک در انتخابات 
۲0۲4 آمریکا تاکنون سود هنگفتی برای او به همراه داشته 
است، تا جایی که بر اساس تخمین ها، ارزش دارایی های 
ماسک از زمان پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
بیش از ۲00 میلیارد دلار افزایش یافته است. بر اساس 
این گزارش، ارزش سهام این شرکت خودروسازی از زمان 
انتخابات حدود ۷0 درصد افزایش یافته و ثروت ماسک را 
به شدت بالا برده است. ثروت ماسک تا اواسط دسامبر )آذر( 

حدود 44۲ میلیارد دلار برآورد شده است. 
مداخلات ماسک در امور نهادهای مختلف آمریکا از 
پنتاگون گرفته تا سیا و وزارت خارجه خشم اطرافیان و 
رسانه های آمریکایی را برانگیخته است. مجله تایم هم در 
شماره جدید خود با اشاره به قدرت روزافزون ماسک در 
دولت دوم ترامپ عملًا وی را رئیس جمهور آمریکا دانسته 
است و در جدیدترین نسخه خود تصویری از ایلان ماسک 
را  در پشت میز دفتر کار کاخ سفید روی جلد خود منتشر 
کرده است.  شبکه خبری سی.ان.ان در مطلبی در همین 
زمینه نوشته است:  نسخه جدید مجله تایم در حالی منتشر 
شد که دونالد ترامپ، به ایلان ماسک، کارآفرین و میلیاردر 
آمریکایی و وزارت کارآمدی دولت تحت کنترل او قدرت و 
اختیارات ویژه ای داده تا نیروی کار فدرال را به شدت تحت 
نظر بگیرد؛ اختیاراتی که باعث نگرانی و بعضا خشم برخی 

از نیروهای فدرالی و شکایت از ماسک و ترامپ شده است.
 به گزارش ایسنا تایم در جلد خود از تصویر ماسک با 
یک فنجان قهوه در دست، بین پرچم های آمریکا و ریاست 

جمهوری و با پس زمینه ای کاملا قرمز رنگ استفاده کرده 
است. مقاله ای مرتبط توسط »سایمون شوستر« و »برایان 
بنت« به بررسی کمپین بی امان ماسک می پردازد که 
منجر به »برکناری و اخراج میلیون ها کارمند دولت به لطف 
اقدامات ماسک« شده است. این دو در مقاله خود نوشته اند: 
»تاکنون، به نظر می رسد ماسک در برابر هیچکس پاسخگو 
نیست، مگر رئیس جمهور ترامپ، که به کمک کننده کمپین 
انتخاباتی خود اختیارات گسترده ای داده تا دولت را با دستور 

کارهای خودش هماهنگ کند.«
مجله تایم برای دومین بار در ماه های اخیر است که 
تصویری از ماسک را بر روی جلد خود منتشر می کند؛ این 
مجله در ماه نوامبر ۲0۲4 )آبان 1403( با انتشار تصویری از 
این کارآفرین آمریکایی از او به عنوان »همشهری ماسک« 
یاد کرد و ویژگی های این میلیاردر را به عنوان کسی مطرح 
کرد که نقش بسزایی در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 
داشت. مجله تایم در این دو جلد نشان می دهد که این 
ماسک است، نه ترامپ که قدرت واقعی پشت ریاست 
جمهوری آمریکا را در اختیار دارد؛ ایده ای که می تواند خشم 
ترامپ را برانگیزد. اما وقتی از ترامپ در جریان نشست با 
نخست وزیر ژاپن درباره تصویر مجله تایم پرسیده شد، او به 
شوخی گفت: »مگه مجله تایم هنوز هم کار می کند؟ اصلا 

نمی دانستم!«
شکایت دادستان ها از ماسک

همزمان با گزارش مجله تایمز دادستان های دموکرات 
نیز در 1۹ ایالت آمریکا  با ثبت شکایتی، دونالد ترامپ و 
وزارت خزانه داری آمریکا را به نقض قوانین فدرال به دلیل 
دسترسی دادن به دستیارهای ایلان ماسک به پایگاه 

داده های حساس پرداخت های فدرال متهم کردند. 
به گزارش ایسنا،  در این شکایت جدید ثبت شده نزد 
دادگاه فدرال در منهتن نیویورک استدلال شده که دسترسی 
پیدا کردن کارمندان وزارتخانه تحت امر ایلان ماسک، مشاور 

 )DOGE( میلیاردر ترامپ، موسوم به وزارت کارآمدی دولت
به اطلاعات حساس مربوط به پرداخت های فدرال باعث به 
خطر افتادن میلیاردها دلار از کمک های مالی، پرداخت های 
مربوط به بیمه سلامت و بازپرداخت های مالیاتی که به دست 
ایالات یا شهروندان آنها در هر سال می رسد، می شود. این 
ایالت ها همچنین می گویند فراهم کردن این دسترسی برای 
وزارتخانه تحت امر ماسک احتمال افشا شدن علنی اطلاعات 
محرمانه دریافت کنندگان پرداخت ها را افزایش می دهد. به 
نوشته نشریه »پولتیکو«، »لتیسیا جیمز«، دادستان کل ایالت 
نیویورک که رهبری شکایت کنندگان را بر عهده دارد، گفت: 
»ایلان ماسک و وزارتخانه تحت امر وی هیچ اختیاری برای 
دسترسی یافتن به اطلاعات خصوصی آمریکایی ها و مقادیری 
از حساس ترین داده های کشور ما ندارند. من این اقدام را 
اتخاذ کرده ام تا اطلاعاتمان را ایمن نگه دارم.« سناتورها 
»الیزابت وارن« و »ران وایدن« نیز در نامه ای به بازرسان کل 
نوشتند: »با توجه به تهدیدها علیه اقتصاد و امنیت ملی، و 
نقض احتمالی قوانین حفاظت از حریم خصوصی و داده های 
مالیاتی آمریکایی ها که توسط ماسک و تیمش گزارش شده 
است، از شما درخواست می کنیم که از مقامات خود برای 
بررسی بیشتر این موضوع استفاده کنید.« یک سخنگوی 
کاخ سفید در پاسخ به سوالی پیرامون چالش های حقوقی 
به راه افتاده علیه ماسک و وزارت خانه تحت امر وی گفت 
شکست های انتخاباتی گسترده دموکرات ها همچنان برای 

آنها دردناک بوده و برنامه ای برای تقویت خود ندارند.
ماموریت جدید ماسک

اما در حالی شکایت ها از قدرت ماسک روز به روز در 
آمریکا در حال افزایش است ترامپ در ماموریت جدیدی 
برای ماسک اعلام کرد که وی را مامور بررسی هزینه های 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( کرده است. به گزارش ایسنا، 
دونالد ترامپ اشاره کرده است که »اداره کارآمدی دولت« 
به ریاست ایلان ماسک پس از اینکه »بسیار راحت« به 

اطلاعات خصوصی آمریکایی ها دسترسی پیدا کرد، آماده 
بررسی پنتاگون است. رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس 
مطبوعاتی کاخ سفید در کنار شیگرو ایشیبا، نخست وزیر 
ژاپن گفت که به این میلیاردر فناوری اختیار تام داده است 
تا در مورد جزئیات، بی رحمانه جستجو کند. او در پاسخ به 
این سوال که چرا وزارت تحت امر ماسک به سیستم های 
پرداخت خزانه داری از جمله شماره تامین اجتماعی، آدرس 
خانه و حساب های بانکی آمریکایی ها نیاز دارد، پاسخ داد: 
خب، اینطور نیست، اما آنها به راحتی آن را دریافت می کنند. 
ما امنیت چندان خوبی در کشورمان نداریم. رئیس جمهور 
آمریکا ادعا کرد که به تیم مهندسان نرم افزار جوان و »بسیار 
باهوش« ماسک »بسیار افتخار می کند«. او گفت: با اصرار 
من این کار را می کنند. انجام ندادن آن بسیار آسان تر خواهد 
بود، اما ما باید برخی از این چیزها را از هم جدا کنیم تا فساد 
را پیدا کنیم و فساد عظیمی پیدا کرده ایم.« ترامپ تأیید 
کرد که از ماسک- ثروتمندترین مرد جهان- خواسته است 
 تا هزینه های وزارت دفاع گسترده را که بودجه پیشنهادی

850 میلیارد دلاری برای سال ۲0۲5 دارد، بررسی کند.
جو تو اخراجی!

خبر دیگر از آمریکا این که ترامپ در اقدامی 
تلافی جویانه  مجوز دسترسی ساکن پیشین کاخ سفید به 
اطلاعات محرمانه را لغو کرده است.  ترامپ در پیامی در 
شبکه اجتماعی »تروث« نوشت: »لازم نیست تا جو بایدن 
به دریافت دسترسی به اطلاعات طبقه بندی شده ادامه دهد. 
بنابراین ما فورا مجوز امنیتی جو بایدن را لغو و دریافت 

گزارش های اطلاعاتی روزانه برای او را متوقف می کنیم«
ترامپ در ادامه نوشت: »او این رویه را در سال ۲0۲1 
باب کرد، زمانی که به جامعه اطلاعاتی دستور داد دسترسی 
به اطلاعات مرتبط با امنیت ملی برای چهل وپنجمین 
رئیس جمهور آمریکا )من( متوقف شود« ترامپ در پایان 
نوشته است: »من همیشه از امنیت ملی مان دفاع خواهم 

کرد. جو تو اخراجی! آمریکا را دوباره فوق العاده کنیم«
ادامه تظاهرات ضد ترامپ

خبر دیگر از آمریکا این که تظاهرات در شهرهای مختلف 
آمریکا در اعتراض به سیاست های ترامپ همچنان ادامه دارد. 
پلیس آمریکا اعلام کرد در درگیری روز جمعه در تظاهرات 
 علیه سیاست های مهاجرتی دونالد ترامپ یک نوجوان 
1۷ ساله چاقو خورد که حال وی وخیم گزارش شده است. 

به گزارش ایرنا، روزنامه لس آنجلس تایمز در این زمینه 
نوشته تظاهرات روز جمعه برای ششمین روز متوالی در 
اعتراض به سیاست سرکوب مهاجرت در مرکز لس آنجلس 
برگزار شد و صدها دانش آموز کلاس های درس خود را برای 
ملحق شدن به آن ترک کردند. در آمریکا حدود 11 تا 15 
میلیون مهاجر بدون مدرک حضور دارد که بیش از ۲ میلیون 

نفر از آنها در کالیفرنیا زندگی می کنند.

سرویس خارجی-
به  دنبال سفر سرکرده گروه تروریستی »هیئت تحریر الشام« به ترکیه 
و دیدار وی با رئیس جمهور این کشور، روزنامه »جمهوریت« ترکیه گزارشی 
تند درباره این سفر منتشر کرد و نوشت: »کراوات جولانی خون روی 

دستانش را پاک نمی کند.«
پس از سفر »احمد الشرع« یا همان »محمد الجولانی«، سرکرده گروه تروریستی 
»هیئت تحریر الشام« و حاکم خودخوانده سوریه، به ترکیه و دیدار با »رجب طیب 
اردوغان«، رئیس جمهور این کشور، روزنامه »جمهوریتِ« ترکیه بیانیه تند علویان 
سوریه را درباره این دیدار منتشر کرد. در بیانیه مشترک علویان سوریه آمده 
است: »استقبال از سرکرده یک گروه تبهکار بین المللی تحت عنوان رئیس یک 
 دولت، نادیده گرفتن مردم خاورمیانه و همچنین علویان است. در طول حکومت 
۲۲ ساله حزب عدالت و توسعه )حزب حاکم ترکیه(، ما همواره با رفتارها و الگوهای 

ضددموکراتیک زیادی مواجه بوده ایم. اما این شرایط ورای آن هاست.«
آن طور که »مهر« به نقل از روزنامه ترکیه ای نوشته است، در بخش دیگری از 
این بیانیه تند و تیز می خوانیم: »الجولانی که بسیاری از کشورهای جهان از جمله 
ترکیه او را تروریست می دانند، قاتل و تروریست است. او باید محاکمه شود و دیدار 
رسمی با او به مثابه تبرئه کردنش از جنایاتی است که مرتکب شده است. کراواتی 
که می زند، نمی تواند خون روی دستانش را پاک کند. او قاتل ده ها هزار ایزدی، کرد، 
مسیحی و علوی در سوریه است. الجولانی مسئول کشتار مردم سوریه و آوارگی 

میلیون ها نفر است.«
گفتنی است، تروریست سابق و دیپلماتِ لاحق، الجولانی، در دومین سفر 
خارجی رسمی خود از زمان به دست گرفتن زمام امور در سوریه، راهی ترکیه شد. 
اردوغان پس از دیدار با الجولانی در آنکارا در سخنانی ادعا کرد: »فصل جدیدی نه  
تنها در سوریه بلکه در کل منطقه آغاز شده است. دوره آتی شاهد افزایش دیدارها با 
طرف سوری خواهد بود!« روشن است که خود ترکیه نیز یکی از متهمان ردیف اول 

ایجاد بلوا در سوریه است که شمال این کشور را محل تاخت و تاز خود کرده است. 
تشدید اختلافات در سوریه

خبر دیگر آنکه »محمود حبیب«، سخنگوی نیروهای کُرد سوریه دموکرات، 
موسوم به »قسد«، تأکید کرد که این نیروها سلاح خود را تحویل نخواهند داد. وی 
افزود: »ما به دنبال ادغام  شدن نیروهای خود در ارتش سوریه به جای انحلال این 
نیروها یا خلع سلاح کردن آن ها هستیم. ما سلاح های خود را به هیچ گروهی تحویل 
نخواهیم داد. نیروهای قسد توانایی لازم برای تأمین امنیت شهرها و مرزهای سوریه را 
دارند و می توانند هسته تشکیل ارتش باشند. در صورت انحلال نیروهای قسد، سوریه 
به بیش از 30 هزار نیرو برای انجام وظایف آنها نیاز خواهد داشت.« حبیب همچنین 

از استقرار عناصر اشغالگر آمریکایی در مناطق مختلف سوریه حمایت کرد. 
لازم به ذکر است که از زمان سقوط حکومت »بشار اسد« تاکنون نیروهای قسد 
از سوی عناصر وابسته به ترکیه و تروریست های حاکم بر سوریه هدف قرار می گیرند. 
تروریست های حاکم بر سوریه پیشتر خواهان انحلال نیروهای قسد و خلع سلاح آن ها 
شده بودند. مخالفان مسلح سوریه صبح روز یکشنبه هجدهم آذر ماه سیطره خود 
بر دمشق را اعلام کردند و پس از آن، فرماندهی ارتش سوریه در بیانیه ای، سقوط 

حکومت بشار اسد را اعلام کرد.
تداوم تجاوزات از خاک سوریه به لبنان

بلوا از خاک سوریه به نقاط مرزی لبنان نیز رسیده است! تعدادی راکت از منطقه 
»ریف القصیر« سوریه شلیک شده و در منطقه مرزی »جرود الهرمل« در مرزهای 
لبنان فرود آمدند. همچنین گروهی از شورشیان هیئت تحریرالشام با حملات مداوم 
توپخانه ای، منطقه »جرماش« در مرزهای سوریه و لبنان را هدف قرار دادند. طبق 
این گزارش، این عناصر مسلح به وسیله یک پهپاد بمب گذاری شده منطقه جرماش را 
هدف قرار دادند و پهپاد به این ترتیب در این منطقه منفجر شد. خبرنگار »المیادین« 
گزارش داد که ارتش لبنان در پی این تحولات، تجهیزات نظامی به منطقه »قلد 
السبع« در جرود الهرمل واقع در نزدیکی مرزهای سوریه ارسال کرده است. منابع 
خبری نیز گزارش دادند که شورشیان هیئت تحریر الشام دو فروند موشک از منطقه 
»ریف القصیر« به سمت منطقه »الکواخ« در خاک لبنان شلیک کرده اند. برخی منابع 
هم اعلام کردند که این عناصر تروریستی به منطقه »قنافد« در مرزهای لبنان تجاوز 

کرده و دست کم 3 نفر بر اثر این حمله مجروح شده اند.
سایر خبرها

* رئیس سازمان منع سلاح های شیمیایی )OPCW(، یک نهاد جهانی برای جلوگیری 
از گسترش سلاح های شیمیایی، روز شنبه با مقامات سوری در دمشق دیدار کرد.

* وزارت خارجه دولت تروریست ها در سوریه اعلام کرد »اسعد الشیبانی«، وزیر 
خارجه سوریه، با هیئتی از کره جنوبی دیدار کرد و دو طرف برقراری مجدد روابط، 

برای اولین بار از سال ۲003 به بعد را بررسی کردند!

 روزنامه »جمهوریت« ترکیه:

 کراوات »جولانی« خون روی دستانش را 
پاک نمی کند

»جای تسور« ژنرال ذخیره و فرمانده سابق نیروی 
زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در اظهاراتی تاکید کرد 
که طرح کوچ اجباری فلسطینیان که از سوی ترامپ 

مطرح شده است یک توهم و غیرواقعی است. 
این مقام نظامی صهیونیست در گفت وگو با پایگاه 
خبری »واللا« رژیم صهیونیستی، گفت: این طرح بسیار 
پیچیده و غیرقابل اجرا است و بعید می دانم که امکان 
اخراج جمعیت فلسطینی وجود داشته باشد، زیرا جهان 
اجازه چنین اقدامی را نخواهد داد. به گزارش ایرنا »اوری 

مسگاف« روزنامه نگار صهیونیست نیز در اظهاراتی در 
واکنش به توهم رئیس جمهور آمریکا درباره غزه و کوچاندن 
فلسطینیان، گفت: دونالد ترامپ بیهوده حرف می زند، هیچ 
اخراجی از غزه انجام نخواهد شد و آمریکا هم در آنجا ریویرا 
خاورمیانه )ریویرا شهر ساحلی گردشگری در ایتالیاست( 
نخواهد ساخت. این روزنامه نگار صهیونیست تأکید کرد که 
هیچ طرح و برنامه ای در این باره وجود ندارد، هیچ اقدامی 
برای آماده سازی انجام نشده و این طرح کاملًا بی فایده است. 
وی تصریح کرد: هیچ کشوری حاضر نخواهد شد دو میلیون 

فلسطینی را در سرزمین خود بپذیرد. روزنامه صهیونیستی 
 هاآرتص هم در گزارشی با انتقاد شدید از طرح ترامپ نوشته 
است ترامپ ناتوانی عقلانی دارد و جدی گرفتن سخنان او 

توهین به فهم و شعور خود است. 
پنج کشور عربی و مسئول ارشد تشکیلات خودگردان 
فلسطین هم پیش تر در نامه مشترکی به دولت آمریکا با طرح 
ترامپ برای انتقال ساکنان غزه به مصر و اردن مخالفت کردند. 
به گزارش العربی الجدید، وزیران خارجه عربستان، امارات، 
قطر، مصر و اردن و »حسین الشیخ« مشاور رئیس تشکیلات 

خودگردان فلسطین این نامه را آن گونه که »آکسیوس« خبر 
را اعلام کرده، ارسال کرده اند. این وزیران خارجه در قاهره در 
اویل هفته )دوشنبه( جمع شدند. در نامه مشترک وزیران 
خارجه این کشورها و مسئول ارشد فلسطینی آمده است: 
بازسازی غزه باید از طریق مشارکت مستقیم مردم غزه انجام 
شود و فلسطینیان در اراضی خود زندگی خواهند کرد و به 
بازسازی آن کمک می کنند. نباید آن ها از اراضی خود هنگام 
بازسازی بیرون رانده شوند و باید در روند بازسازی با حمایت 

جامعه جهانی مشارکت فعالی داشته باشند.

 ژنرال صهیونیست: طرح کوچاندن فلسطینی ها توهمی بیش نیست


